

## MUCF:s remissvar på regional utvecklingsstrategi för Kalmar län 2030 – Klimat att växa i

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors yttrande utgår från regeringens mål att alla ungdomar ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen samt från regeringens mål att förbättra villkoren för det civila samhället.

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor har utifrån detta följande synpunkter till den regionala utvecklingsstrategin:

### Barn och unga

MUCF ser positivt på att en av de fyra prioriterade utvecklingsområden i strategin är God miljö för barn och unga. MUCF vill dock betona vikten av att detta område inte blir något vid sidan om övriga områden. Barn- och ungdomsperspektivet bör vara en integrerad del av övriga utvecklingsområden när dessa berör unga.

I den nationella strategin för regional hållbar utveckling i hela landet 2021–2030 står att:

*Ungas demokratiska färdigheter och kompetenser bör utvecklas och deras deltagande och delaktighet i demokratin bör främjas. Ett ungdomsperspektiv ska främjas inom den regionala utvecklingspolitiken.” (s.24)*

För att försäkra att så sker bör enligt MUCF metoder och indikatorer för ungdomsperspektivet användas för att säkra ungdomsperspektivet i genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin.

Indikatorer som rör barn och unga skulle med fördel kunna införas eller stärkas i utvecklingsområdena *Delaktighet hälsa och välbefinnande*, *Hållbar samhällsplanering*, samt *Stärkt konkurrenskraft*. Dessa områden rör unga och därför ska ett ungdomsperspektiv beaktas, exempelvis genom kunskap om ungas tillgång till bostäder, hälsa och fritid. Unga ska tillfrågas i frågor som berör ovanstående och bör involveras i planerings- och utvecklingsarbetet.

Ett sätt att säkra ett ungdomsperspektiv i strategin är att använda sig av MUCF:s modell för rättighetsbaserat ungdomsperspektiv som metod. MUCF:s modell bygger bland annat på FN:s konvention om barnets rättigheter och blir därmed ett sätt att även omsätta barnkonventionen och värna barn- och ungas mänskliga rättigheter i praktiken.

MUCF:s modell för ett rättighetsbaserat ungdomsperspektiv kan vara ett verktyg i arbetet med att inkludera barn och unga i samhällsutvecklingen och ta vara på dem som en resurs i Kalmar. Ett arbete utifrån ett rättighetsbaserat ungdomsperspektiv leder till bättre beslut,

ökad inkludering, att ungas rättigheter tillgodoses samt en stärkt demokrati. En webbaserad utbildning om rättighetsbaserat ungdomsperspektiv lanseras under 2022. Redan nu finns en kort introduktion i rättighetsbaserat ungdomsperspektiv och möjlighet att göra en självskattning här: <https://sjalvskattning.mucf.se/>

Därutöver genomförs MUCF:s ungdomsenkät LUPP av samtliga kommuner inom Region Kalmar. LUPP är en bred enkät med frågor om skola, hälsa, trygghet, arbete, fritid, samhälle och demokrati. MUCF vill lyfta möjligheten att få statistik till indikatorerna för att följa upp den regionala utvecklingsstrategin genom LUPP.

### Civilsamhällets roll

MUCF ser civilsamhället som en viktig aktör för att nå en hållbar regional utveckling. Myndigheten är därför positiv till att strategin lyfter att föreningslivet utgör en viktig arena för samhällsengagemang och en mötesplats för människor med olika bakgrund. Just därför kan dialog med civilsamhällets organisationer också stärka utvecklingsstrategin i dess genomförande och uppföljning. Civilsamhällets organisationer ska ha möjligheter att i dialog såväl inkomma med kunskap, hävda sina intressen och bidra med synpunkter i dessa frågor. Dialogen bör vara strukturerad, öppen, återkommande och inkluderande samt präglas av ömsesidighet.

Strategin lyfter även civilsamhällets roll för näringslivet och att samarbetet mellan näringsliv, offentlig sektor, civilsamhället, forskning och utbildning skapar innovationer och ger en unik konkurrenskraft. Vidare lyfter strategin behovet av samverkan med civilsamhället kring social hållbarhet, välfärd och vård och omsorg. För att i genomförandet strukturera samverkan med det civila samhällets organisationer kan myndigheten erbjuda MUCF:s modell för samverkan med civilsamhället. Modellen tar avstamp i europeiska koden för idéburna organisationers medverkan i beslutsprocessen, samt i de sex principerna om självständighet och oberoende, dialog, kvalitet, långsiktighet, öppenhet och insyn samt mångfald:

<https://www.mucf.se/uppdrag/samverkan-med-det-civila-samhallet>

För stöd på regional nivå vill MUCF framhålla myndighetens nationella nätverk med regionala representanter inom civilsamhälles- och ungdomsfrågor. Regionnätverket erbjuder en plattform för erfarenhetsutbyte och kunskap som ger ett kollegialt lärande.

Mer information finns på myndighetens webbplats.

I detta ärende har generaldirektör Lena Nyberg beslutat. Utvecklingsledare Ellen Lundkvist har varit föredragande. Senioranalytiker Tiina Ekman har deltagit i den slutliga beredningen av ärendet.

Lena Nyberg  
generaldirektör

Ellen Lundkvist  
utvecklingsledare